ID 8.20-2]

¹⁰ corr. fr. -ati Qa

¹¹ turpis *CaMgQaTbTc; tempore Pf

¹² ei *CaMgPfTb; om. Tc

¹³ ut *MgPfTbTc; aut Ca

¹⁴ om. Qa

¹⁵ -dio *CaMgPPhQaTc; -diis Tb

¹⁶ modo *MgPfTbTc; in Ca

14

Ambrosius ad virginitatis exhortationem¹, libro II. Quando fiat coniugium²

Desponsata³ viro⁴, coniugis⁵ nomen accepit⁶. Cum enim initiatur coniugium tunc coniugii nomen assumitur. Non enim defloratio virginitatis facit⁷ coniugium, sed pactio coniugalis. Denique cum iungitur⁸ puella, coniugium est, non cum viri admixtione cognoscitur.

ID 8.2] C 27 q 2 c 5 from Cum initiatur

¹ -atis -onem *MgPfTbTcVo; -ati -one Ca; ad virgi only Te

² Quando - con. CaLbMgPaPkPwQaSb(mg.)TbTcTeVnVp; Quando fiat conubium Ce. In desponsatione fit coniugium add. in mg. Tc², om. Pf

³ Desponsata *CaLbMgPfQaTbTcVn; Responsata PyTe; E desponsato Cb

⁴ viro *BeCaLbMqOaPfPwTbTcTeVnVo; vgo Eg; virgo Be²GcMg(vel viro ss)Pk

⁵ viro add. Ca, om. *MgPfTbTc

⁶ -epit *MgPfQaTbVnVo; -ipit CaTc

⁷ factus Qa

⁸ cum iung- *BeCaGcMg²PfPwQaTbTeVnVnVo; coniung- Mg; cum coniung- Tc

15

Isidorus, Etimologiarum, libro IX¹, cap. vii²

Coniuges verius appellantur a prima desponsationis fide, quamvis adhuc³ inter eos ignoretur coniugalis concubitus.⁴

ID 8.3] C 27 q 2 c 6

¹ II Lb

² xxxii add. Da; libro - vii om. Qa. De eodem add. Pa, Sponsalia sine consensu non fiant add. in mg. Tc²

³ adhuc *CaMgPfQaTb; om. Tc

⁴ xxxii add. Sb. AaCe lack all from quamvis adhuc inter eos to quam concubitu nec in c 16

16

Augustinus de bono coniugali¹

²Coniunx³ vocatur⁴ ex⁵ prima desponsationis fide,⁶ quam concubitu nec cognoverat⁷ nec fuerat cogniturus. Nec perierat nec mendax manserat coniugis appellatio, ubi nec fuerat nec futura erat ulla carnis commixtio. Propter quod fidele coniugium parentes Christi ambo⁸ vocari meruerunt, et⁹ non solum illa mater¹⁰, verum etiam ille pater eius, sicut coniunx matris eius, utrumque mente, non carne.

ID 8.14b] C 27 q 2 c 9

¹ coniugio Mq; Aug. - con. om. Qa. De eodem *add.* Pa

² Non fallaciter ab angelo dictum est ad Ioseph, Noli timere accipere Mariam coniugem tuam *add.* Fb²Ra (*cf. Conspectus after 6.10 for Vc, ID*)

³ Non iunx Fb

⁴ Maria Ioseph *add.* PaTb, om. *CaLbMgPfPhPkQaTcTe

⁵ ex *CaMgPfQaTb; a Tc

⁶ quamvis adhuc inter (*c 15*) – desp. fide om. AaCe

⁷ cogn- *BeCaLbOaPfPkPrTbTcTeVo; agn- GcMgQaVn

⁸ Chr. ambo *BeCaGcOaPfTbTcVnVo; ambo Chr. MgQa

⁹ om. Qa

¹⁰ illa mater *CaMgPfQaTb; mater illa Tc

17

Ambrosius ad Paternum¹

Si quis desponsata sibi² et tradita³ utatur, coniugium vocat⁴.